médico-hospitalar, odontológico e laboratorial e R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para compra 

de medicamentos. O Valor constante no item 2.1 da CLÁUSULA SEGUNDA do contrato 

de rateio firmado, passando a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO REPASSE 

2.1 O MUNICÍPIO repassará ao CONSÓRCIO o valor de R$ 4.098.573,55 (quatro milhões, noventa 

e oito mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), definidos na Lei 

Orçamentária. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica incluído no item 5.1 da CLÁUSULA QUINTA do 

contrato de rateio firmado, alínea “h” com a seguinte redação: 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA